
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2021

Às 10:02 horas do dia 10 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 063/2021, Pregão nº
00012/2021.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 143.372,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: GCC COMERCIO DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 116.568,0000 , com valor
negociado a R$ 116.299,9000 .

Itens do grupo:

1 - Notebook

2 - Notebook

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 18.696,6200
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

3 - "servidor arquivo"

4 - Unidade disco

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória
ram: 5 a 8 gb, núcleos por processador: superior a 8, armazenamento hdd: sem disco hdd gb, armazenamento ssd:
sem disco ssd, bateria: definido pelo fabricante, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário,
garantia on site: 24 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 123.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GCC COMERCIO DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 98.500,0000 , com valor
negociado a R$ 98.499,9000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/09/2021
17:36:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GCC COMERCIO DE

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:42.645.136/0001-07, Melhor lance : R$
98.500,0000, Valor Negociado : R$ 98.499,9000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=971225...

1 of 6 10/09/2021 10:00



Homologado 10/09/2021
10:02:50

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória
ram: 5 a 8 gb, núcleos por processador: superior a 8, armazenamento hdd: sem disco hdd gb, armazenamento ssd:
sem disco ssd, bateria: definido pelo fabricante, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário,
garantia on site: 24 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.622,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GCC COMERCIO DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.068,0000 , com valor
negociado a R$ 17.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/09/2021
17:36:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GCC COMERCIO DE

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:42.645.136/0001-07, Melhor lance : R$
18.068,0000, Valor Negociado : R$ 17.800,0000

Homologado
10/09/2021
10:02:50

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: "servidor arquivo"
Descrição Complementar:  "servidor  arquivo",  tipo:  unidade storage,  taxa  transferência  placa rede: 10,100,100
mbps, características adicionais: interface sas, sata, raid 0,1,2,5,10 e 50, disco rígido: 136 disco em escalibilidade
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.731,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
10:41:57

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitantes ofereceram

propostas acima do valor máximo estimado no Edital/Termo de
Referência.

Homologado
10/09/2021
10:02:50

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Unidade disco
Descrição Complementar: Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 2 tb., tamanho: 3,5 pol, velocidade: 7.200 rpm,
padrão: sas 6gb,s, aplicação: servidor storage
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.965,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
10:41:57

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitantes ofereceram

propostas acima do valor máximo estimado no Edital/Termo de
Referência.

Homologado
10/09/2021
10:02:50

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=971225...

2 of 6 10/09/2021 10:00



Item: 5
Descrição: Disco magnético
Descrição Complementar: Disco magnético, capacidade nominal disco: 120 gb, capacidade mínima cache: 8 mb,
velocidade mínima disco: 7.200 rpm, características adicionais:  cabo adaptador energia p,fontes  comuns,  padrão
interface: serial ata (sata)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.890,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS , pelo melhor lance de R$ 1.520,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/09/2021
17:38:13

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN ALEXANDRE

WENDLER DE MORAIS, CNPJ/CPF: 27.130.609/0001-31, Melhor lance:
R$ 1.520,0000

Homologado 10/09/2021
10:02:49

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 6
Descrição: Disco magnético
Descrição  Complementar:  Disco  magnético,  memória:  480  gb,  velocidade  transferência:  6.0  gb,s,  aplicação:
informática, tamanho: 2.5 pol, modelo: ssd, interface: sata iii
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.499,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS , pelo melhor lance de R$ 1.910,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/09/2021
17:38:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN ALEXANDRE
WENDLER DE MORAIS, CNPJ/CPF: 27.130.609/0001-31, Melhor lance:

R$ 1.910,0000

Homologado
10/09/2021
10:02:49

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 7
Descrição: Fone ouvido
Descrição Complementar: Fone ouvido, tipo: headset, modelo: h-251
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.124,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALBERTO DIAS DE SOUZA 24616211876 , pelo melhor lance de R$ 2.790,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2021
17:38:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALBERTO DIAS DE

SOUZA 24616211876, CNPJ/CPF: 37.593.189/0001-83, Melhor lance:
R$ 2.790,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=971225...

3 of 6 10/09/2021 10:00



Homologado 10/09/2021
10:02:49

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 8
Descrição: "mouse"
Descrição Complementar: "mouse", tipo: usb, modelo: ótico, aplicação: notebook, características adicionais: sem fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.172,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALBERTO DIAS DE SOUZA 24616211876 , pelo melhor lance de R$ 2.100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2021
17:38:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALBERTO DIAS DE

SOUZA 24616211876, CNPJ/CPF: 37.593.189/0001-83, Melhor lance:
R$ 2.100,0000

Homologado
10/09/2021
10:02:49

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 9
Descrição: "mouse"
Descrição Complementar: "mouse", tipo: usb, modelo: ótico, aplicação: notebook, características adicionais: sem fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.166,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALBERTO DIAS DE SOUZA 24616211876 , pelo melhor lance de R$ 1.164,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/09/2021
17:38:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALBERTO DIAS DE
SOUZA 24616211876, CNPJ/CPF: 37.593.189/0001-83, Melhor lance:

R$ 1.164,0000

Homologado
10/09/2021
10:02:49

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 10
Descrição: "mouse"
Descrição Complementar: "mouse", tipo: usb, modelo: ótico, aplicação: notebook, características adicionais: sem fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 664,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALBERTO DIAS DE SOUZA 24616211876 , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2021
17:38:15

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALBERTO DIAS DE

SOUZA 24616211876, CNPJ/CPF: 37.593.189/0001-83, Melhor lance:
R$ 600,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=971225...

4 of 6 10/09/2021 10:00



Homologado 10/09/2021
10:02:49

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 11
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Fonte alimentação, características adicionais: 4 conectores sata, 4 conectores hdd, tensão
alimentação: 110 , 220 v, tipo: slim, dimensões: 12,5 x 6,35 x 10 cm cm, modelo: micro atx, aplicação: computador,
potência nominal: 300 w
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.245,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
11:17:22 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: PROPOSTAS
ACIMA DO VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL.

Homologado
10/09/2021
10:02:49

ROBERTO ISSAMU
YOSIDA

Item: 12
Descrição: "teclado"
Descrição Complementar: "teclado", teclado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 813,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALBERTO DIAS DE SOUZA 24616211876 , pelo melhor lance de R$ 670,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/09/2021
17:38:16

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALBERTO DIAS DE

SOUZA 24616211876, CNPJ/CPF: 37.593.189/0001-83, Melhor lance:
R$ 670,0000

Homologado 10/09/2021
10:02:49

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 13
Descrição: Câmera videoconferência
Descrição  Complementar:  Câmera  videoconferência,  resolução:  1080  x  1920,  tipo  lente:  foco  automático  x,
velocidade transmissão vídeo: 60 fps, características adicionais: webcam usb com microfone embutido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.348,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALBERTO DIAS DE SOUZA 24616211876 , pelo melhor lance de R$ 670,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/09/2021
17:38:16

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALBERTO DIAS DE

SOUZA 24616211876, CNPJ/CPF: 37.593.189/0001-83, Melhor lance:
R$ 670,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=971225...

5 of 6 10/09/2021 10:00



Homologado 10/09/2021
10:02:50

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 14
Descrição: Disco magnético
Descrição  Complementar:  Disco  magnético,  memória:  500  gb,  velocidade  transferência:  6.0  gb,s,  aplicação:
armazenamento dados, modelo: serial ata (sata), velocidade mínima disco: 7.200 rpm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.764,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS , pelo melhor lance de R$ 1.690,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/09/2021
17:38:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN ALEXANDRE
WENDLER DE MORAIS, CNPJ/CPF: 27.130.609/0001-31, Melhor lance:

R$ 1.690,0000

Homologado
10/09/2021
10:02:50

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=971225...

6 of 6 10/09/2021 10:00


